
БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

АДДЗЕЛ  ПА АДУКАЦЫI 

 

ЗАГАД 

 

20.04.2023 № 
г.п.Бешанковічы 

Віцебская вобласць 

 БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ                                               

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ОТДЕЛ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ                                                            

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

 

                                                                 
Аб          выніках        правядзення 
раённага  этапу  рэспубліканскага 
творчага        конкурсу          юных 
чытальнікаў    "Жывая     класіка», 
прысвечанага Году міра і стварэння 
 

У адпаведнасці з планам работы аддзела па адукацыі 

Бешанковіцкага райвыканкама на 2023 год і ў мэтах павышэння 

цікавасці дзяцей і падлеткаў да чытання, развіцця і захавання высокіх 

маральных каштоўнасцяў і ідэалаў беларускага грамадзянства, 

пашырэння чытацкага кругагляду 20 красавіка 2023 г. на базе 

экалагічнага аддзела Дзяржаўнай установы дадатковай адукацыі 

"Бешанковіцкі раённы Цэнтр дзяцей і моладзі" прайшоў раённы этап 
рэспубліканскага творчага конкурсу юных чытальнікаў "Жывая класіка" 

(далей- конкурс). 

У конкурсе прынялі ўдзел 25 навучэнцаў з шасці устаноў адукацыі 

раёна ў 4-х узроставых групах: 1-4 кл., 5-6 кл, 7-8 кл, 9-10 клас. 

Навучэнцы выконвалі творы вядомых беларускіх аўтараў: 

А.Вярцінскага,  А.Куляшова,  У. Карызны, П.Броўкі, А. Вольскага  і 

інш. 

Пры падвядзенні вынікаў журы ўлічвала: глыбіню пранікнення ў 
вобраз і сэнс твора; выбар тэксту твора; артыстызм выканання. 

На падставе вышэйпададдзенага, 

ЗАГАДВАЮ: 

1. Зацвердзіць вынікі раённага этапу конкурса (Дадатак 1). 

2. Кіраўнікам устаноў адукацыі: 

2.1 прааналізаваць вынікі раённага этапу конкурсу; 

2.2 працягваваць работу па выхаванню падрастаючага пакалення 

на лепшых узорах нацыянальнай літаратуры; 
2.3 разгледзіць пытанне аб заахвочванні педагогаў, якія 

забяспечылі выніковы ўдзел навучэнцаў у конкурсе, магчымымі 

формамі маральнага і матэрыяльнага стымулявання. 



3. Кантроль за выкананнем загаду ўскласці на намесніка начальніка 

аддзела па адукацыі А.Ц. Карбоўскую 

 

 

 
Начальнік  аддзела                                                    М.В. Шыпуля 

 

З загадам азнаёмлен (а)                                            А.Ц. Карбоўская 

                                                                                     ______________ 

                                                                                     Н.М. Апанасёнак                                                                       

                                                                                     ______________                                 

                                                                                     С.Я. Баранок 

                                                                       _____________  
                                                                    У.У. Гаськоў 

                                                                       _____________    

                                                                       А.А. Галавенка 

                                                                         _______________ 

                                                                     В.Л.Красакова                                                                   

                                                                          _______________ 

                                                                   П.М. Пясецкі 
                                                                                     ______________ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Дадатак 

 

Вынікі раённага этапа 

рэспубліканскага творчага 

конкурсу юных чытальнікаў 
“Жывая класіка”, прысвечанага  

Году гістарычнай памяці 

 

Па выніках раённага этапа конкурсу дыпломамі аддзела па адукацыі 

Бешанковіцкага райвыканкама ўзнагароджаны: 

Дыпломамі 1 ступені: 

Пясецкая Сафія, вучаніца 4а класа ДУА “Сярэдняя школа №2 г.п. 

Бешанковічы ім. М.М. Ткачэнка”, (настаўнік Грышан Н.І.) 

Урбан Аляксандр, вучань 6 класа ДУА “Сярэдняя школа №2 г.п. 

Бешанковічы ім. М.М. Ткачэнка” (настаўнік Серабро Ю.Л.) 

Лапо Кацярына, вучаніца 8 класа ДУА “Островенская сярэдняя 

школа ім. К.А. Абазоўскага”, (Любачка М.К.) 

Капойка Анастасія, вучаніца 10 класа ДУА “Сярэдняя школа №1 
г.п. Бешанковічы ім. І.І. Строчка”, (настаўнік Яскевіч О.А.) 

 

Дыпломамі 2 ступені: 

Русанец Алёна, вучаніца 4 класа ДУА “Ржаўская базавая школа 

Бешанковіцкага раёна”(настаўнік Пушнёва І.М.) 

Чаранок Карына, вучаніца 6 класа ДУА “Ульская сярэдняя школа 

Бешанковіцкага раёна ім. Л.М. Даватара”, (настаўнік Чарнышова С.І.) 

Аўчыннікава Марыя, вучаніца 7 класа ДУА “Сярэдняя школа №2 
г.п. Бешанковічы ім. М.М. Ткачэнка” (настаўнік ШчукаТ.А.) 

Палухін Ягор, вучань 8 класа  ДУА “Сярэдняя школа №2 г.п. 

Бешанковічы ім. М.М. Ткачэнка” (настаўнік Серабро Ю.Л.) 

Высагорац Лізавета, вучаніца 10 класа ДУА “Сярэдняя школа №2 

г.п. Бешанковічы ім. М.М. Ткачэнка” (настаўнік Шчука Т.А.) 

 

Дыпломамі 3 ступені: 
Надзежка Дар’я, вучаніца 2 класа ДУА “Сярэдняя школа №1 г.п. 

Бешанковічы ім. І.І. Строчка” (настаўнік Голубева А.А.) 

Гладкова Алёна, вучаніца 5 класа ДУА “Сярэдняя школа №2 г.п. 

Бешанковічы ім. М.М. Ткачэнка” (настаўнік Шчука Т.А.) 

Кулакова Станіслава, вучаніца 8 класа ДУА “Бачэйкаўская 

сярэдняя школа Бешанковіцкага раёна ім. М.А. Высагорца” (настаўнік 

Зямко Д.М.) 


